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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- ABD: Türkiye'nin Suriye’nin kuzeyinde güvenli bir bölge kurulması talebine hala olumlu 

yanıt vermedik… ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, "Türkiye, Suriye’nin 

kuzeyinde 30 kilometre genişliğinde güvenli bir bölge kurulmasını talep etti. Hala olumlu yanıt 

vermedik, 30 kilometre yapabileceğimizi sanmıyorum" dedi. ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi 

James Jeffrey, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde güvenli bölge oluşturma talebine ilişkin 

açıklamalarda bulundu. "Güvenli bölgenin 30 kilometre olması konusunda anlaşmaya 

çalışıyoruz" diyen Jeffrey, "Başkan (Trump), DSG'nin çoğu unsuru ve PKK arasında siyasi 

bağın farkında. Güvenli bölge oluşturulması için Türklerle ve yerel ortaklarımızla çalışıyoruz. 

Sadece yerel kolluk gücünün görev yapacağı, bizim ve Türklerin de yakından gözleyeceği bir 

plan. Türklerle ve SDG ile görüşüyoruz ama henüz bir anlaşmaya varabilmiş değiliz” dedi. 

-  

- Suriye’de çatışmalar şiddetlendi: Hava saldırıları artıyor… Suriye devlet televizyonu 

Ikhbariya, Hama bölgesinin kuzeyindeki Kefr Nabude şehri yakınlarında, Suriye ordusu ve 

militanlar arasında şiddetli çatışmaların yaşandığını, militan mevzilerine hava saldırısı 

düzenlendiğini belirtti. Haberde, “Suriye savaş uçakları, Hama bölgesinin kuzeyindeki Kefr 

Nabude kırsalındaki el-Hubeyt, el-Hveyza ve el-Hamamiyat yakınlarındaki militan mevzilerine 

saldırıyor” ifadelerine yer verildi. Ayrıca el-Latmana şehrindeki hedeflerin vurulduğu aktarıldı. 

afr-Nabuda yakınlarında Suriye ordusu ve militanlar arasında şiddetli çatışmaların yaşandığını 

bildiren Ikhbariya, Suriye ordusunun, üzerine sürülen bomba yüklü bir aracı da güdümlü 

füzeyle imha etmeyi başardığını belirtti. 

 

- Rusya: 500 Nusra militanı, 7 tank ve 2 cihat mobille Suriye ordusuna saldırdı… Rusya 

Savunma Bakanlığı, İdlib gerilimi azaltma bölgesinde konuşlu yeni adı Heyet Tahrir eş-Şam 

olan El Nusra Cephesi militanlarının dün akşamdan beri Suriye ordusu mevzilerine yoğun 

saldırılar düzenlediği duyurdu. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "21 Mayıs akşamından beri 

İdlib gerilimi azaltma bölgesinin güneyindeki El Nusra militanları, Habit-Kafr Nbuda ve Kafr-

Zaita-Hamamiyat bölgelerinde bulunan hükümet güçleri mevzilerine zırhlı araçlar, çok namlulu 

roket atar sistemleri ve 'cihat mobiller' kullanarak yoğun saldırılar düzenliyor" ifadelerine yer 

verildi.  

 

- Rusya: Militanlar Hmeymim'e 17 roket fırlattı, hiçbiri isabet etmedi… Rusya Savunma 

Bakanlığı, İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki militanların Hmeymim Hava Üssü'ne 17 roket 

fırlattığını, hiçbirinin isabet etmediğini açıkladı. 

 

- Gözlemevi: Suriye’de kimyasal saldırı olduğuna dair kanıt yok… Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi, ABD Dışişleri Bakanlığı’nın iddialarının aksine Suriye’de yeni bir kimyasal saldırı 

düzenlendiğine dair kanıt bulunmadığını açıkladı. 

 

- Rus Dışişleri: Suriye’deki kimyasal silah olayları ile ilgili suçlama değil soruşturma 

yapılmalı… Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Ryabkov, Moskova’nın Suriye’de kimyasal 
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silahların kullanıldığı tüm olayların soruşturulmasından yana olduğunu, fakat bu olaylarla ilgili 

suçlamalar yöneltilmeden, gerçek anlamda soruşturma yapılması gerektiğini belirtti. 

 

- Fransa Dışişleri: Suriye'de 'kimyasal silahla saldırı' iddiaları incelenmeli… Fransa Dışişleri 

Bakanlığı, Suriye'nin kuzey batısında Esad rejiminin kimyasal silah kullandığı yönündeki yeni 

iddiaların araştırılması gerektiğini duyurdu. Bakanlık basın açıklamasında "İncelenmesi 

gereken bu iddiaları alarm seviyesinde not ettik." dedi. Fransız dışişleri Kimyasal Silahların 

Yasaklanması Örgütü'ne olan güvenlerinin tam olduğunu da belirtti. Amerika Birleşik 

Devletleri (ABD) salı günü yaptığı açıklamada Suriye hükümetinin 19 Mayıs tarihinde klorin 

saldırısı dahil kimyasal silah kullandığı yönünde işaretler bulduğunu açıkladı. 

 

- ABD'den İdlib'de kimyasal saldırı uyarısı ve karşılık veririz tehdidi… ABD Dışişleri 

Bakanlığı Suriye hükümetinin İdlib vilayetinde silahlı muhaliflere yönelik operasyonlarda 

kimyasal silah kullanıyor olabileceğine dair işaretler bulunduğunu bildirdi. Açıklamada, Pazar 

günü düzenlendiği iddia edilen klor gazı saldırısı dahil olmak üzere kimyasal silah kullanımının 

kanıtlanması durumunda ABD ve müttefiklerinin "hızlı ve uygun" bir yanıt vereceği uyarısı 

yapıldı. Bakanlık Sözcüsü Morgan Ortagus, "Maalesef Esad rejiminin, 19 Mayıs sabahı 

Suriye'nin kuzeybatısındaki klor gazı saldırısı iddiaları da dahil olmak üzere kimyasal silah 

kullanımına tekrar başvurduğuna dair işaretler görüyoruz. Bu vakayla ilgili bilgi toplamayı 

sürdürüyoruz. Ancak Esad rejiminin kimyasal silah kullandığının tespit edilmesi halinde ABD 

ve müttefiklerimizin hızlı ve uygun bir karşılık vereceği uyarısını yineliyoruz" diye konuştu. 

Türkiye ile Rusya arasında geçen yıl Eylül ayında imzalanan mutabakatla İdlib vilayetinde 

oluşturulan çatışmasızlık bölgelerine atıfta bulunan Ortagus, "iddia edilen kimyasal saldırının, 

Esad güçlerinin çatışmasızlığı ihlal eden vahşi kampanyasının bir parçası olduğunu" söyledi. 

Mutabakatın bölgede milyonlarca sivili koruduğuna işaret eden sözcü, Esad rejiminin 

saldırılarını durdurması çağrısı yaparak "İlk olarak Başkan Trump'ın Eylül 2018'de uyardığı 

gibi, İdlib'deki çatışmasızlık bölgelerine yönelik bir saldırı, gerilimi pervasızca tırmandıracak, 

bölgeyi istikrarsızlaştıracak bir hareket olacaktır" dedi. ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, 

Esad rejiminin kimyasal silah kullandığı iddiasına dayanarak Nisan 2017 ve Nisan 2018'de 

olmak üzere Suriye'ye iki kez bombardıman düzenlemişti. 

 

- Suriye’de çatışmalar şiddetlendi: Hava saldırıları artıyor… Suriye devlet televizyonu 

Ikhbariya, Hama bölgesinin kuzeyindeki Kefr Nabude şehri yakınlarında, Suriye ordusu ve 

militanlar arasında şiddetli çatışmaların yaşandığını, militan mevzilerine hava saldırısı 

düzenlendiğini belirtti. Haberde, “Suriye savaş uçakları, Hama bölgesinin kuzeyindeki Kefr 

Nabude kırsalındaki el-Hubeyt, el-Hveyza ve el-Hamamiyat yakınlarındaki militan mevzilerine 

saldırıyor” ifadelerine yer verildi. Ayrıca el-Latmana şehrindeki hedeflerin vurulduğu aktarıldı. 

Kafr-Nabuda yakınlarında Suriye ordusu ve militanlar arasında şiddetli çatışmaların 

yaşandığını bildiren Ikhbariya, Suriye ordusunun, üzerine sürülen bomba yüklü bir aracı da 

güdümlü füzeyle imha etmeyi başardığını belirtti. Daha önce Suriye ordusunun, İdlib 

silahsızlandırma bölgesi yakınlarında militanların saldırısını püskürttüğü, birkaç militanın 

öldürüldüğü bildirilmişti. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran Dışişleri: ABD müttefiklerine bile baskı kurmaktan çekinmiyor… İran Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Kazım Seccadpur, "ABD yaptırımlara bağımlı hale gelmiştir. Mesele İran'ın 

ötesindedir. ABD yönetimi, hegemonya kurabilmek için müttefiklerine bile baskı ve yaptırım 
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politikası izleyebiliyor" dedi. Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemlerini almasına 

karşı yaptırım tehdidinde bulunan ABD'nin tavrının sorulması üzerine Seccadpur, "Bu 

Türkiye’'nin kararı, diğer güçlerin değil. Türkiye, birçok bölgesel ve küresel askeri 

organizasyonun üyesi ve kendi çıkarlarını, konumunu ve haklarını savunuyor. Türkiye'nin 

komşusu olarak bu duruşu takdir ediyorum" değerlendirmesini yaptı. 

 

- Ruhani: 2018-2019'daki şartları devrim tarihinin hiçbir döneminde yaşamadık… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD yaptırımlarının başlamasının ardından 2018 ve 2019'da 

oluşan şartları devrim tarihinin hiçbir döneminde yaşamadıklarını söyledi. ABD'nin İran 

ekonomisini hedef alan yaptırımlarına değinen Ruhani, devrimin 40 yıllık tarihinde birçok 

baskıya maruz kaldıklarına işaret ederek, "2018-2019 yıllarındaki şartları devrim tarihinin 

hiçbir döneminde yaşamadık. Düşman, bütün çabasını ülkenin ekonomik ayaklarını oluşturan 

petrol satışı ve bankacılık ilişkilerini engelleme üzerinde yoğunlaştırıyor." ifadelerini kullandı.  

 

- Irak petrol ihracatını arttırmayı hedefliyor… Irak, ABD'li ExxonMobil petrol şirketinin 

personellerini ülkeden çekmesinin ardından petrol ihracatını arttırmayı planlıyor. Irak’ın Basra 

Petrol Şirketi, ABD’li ExxonMobil şirketinin ülkeden ayrılması üzerine üretim kapasitelerinin 

daha da artacağını duyurdu.  

 

- İran, Irak'taki saldırılardan Suudi Arabistan'ı sorumlu tuttu… İran Silahlı Kuvvetler 

Komutanı General Abdulrahim Musevi, Irak’ta ABD konsolosluğuna yönelik gerçekleşen füze 

saldırısında Suudi Arabistan’ın rolü olduğunu söyledi. İran’da askeri bir törende konuşan 

Silahlı Kuvvetler Komutanı General Musevi, bölgedeki son gelişmelere ilişkin 

değerlendirmesinde İran’ın tüm baskılar karşısında direnişi seçeceğini söyledi. Körfez ülkeleri 

ve ABD müttefikleri arasındaki gerilime işaret eden Musevi, “Bağdat’ta yaşanan son krizlerde 

Suudi Arabistan’ın parmağı var” dedi.  

 

- UMH Başkanı Serrac: Hafter'in Trablus'a girmesi gerçekleşmesi mümkün olmayan bir 

hayal… Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz Serrac, 

General Halife Hafter'e bağlı güçlerin birbiriyle uyuşmayan gruplardan oluştuğunu belirterek, 

"Hafter'in Trablus'a girmesi gerçekleşmesi mümkün olmayan bir hayal" dedi. 

 

- Hamaney'den 'nükleer anlaşmaya inancım yoktu' açıklaması… İran dini lideri Ali Hamaney, 

başlangıçta da nükleer anlaşmanın uygulanmasına dair çok fazla inancının olmadığını ve 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'e bu konuda 

uyarılarda bulunduğunu söyledi. 

 

 

AVRUPA – AB  

- İngiliz hükümetinde kritik istifa… İngiltere'de iktidardaki Muhafazakar Partinin 

parlamentonun alt kanadı Avam Kamarasından sorumlu bakanı istifa etti. Theresa May 

hükümetinin Avam Kamarasından sorumlu bakanı Andrea Leadsom, sosyal medya hesabından 

yaptığı açıklamayla hükümetteki görevinden istifa ettiğini duyurdu. 

  

- Sırp Cumhuriyeti, Türk Akım projesine katılmak istiyor… Bosna Hersek Federayonu'nda yer 

alan Sırp Cumhuriyeti (RS) Başkanı Milorad Dodik, Sırp Cumhuriyeti'nin Türk Akım projesine 

dahil olmak istediğini söyledi. Türk Akım'ın Sırp Cumhuriyeti'ne inşa edilecek bir boru hattına 
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bağlanmasını istediklerini kaydeden Dodik, "Gelecekte üzerinde çalışacağımız ana konu, Türk 

Akım'la birleşecek bir boru hattı inşa etmek olacak. Bielina'dan Banya-Luka'ya uzanan bir hat 

inşa etmek istiyoruz" dedi.  

 

- Almanya'dan S-400 açıklaması: Ankara'nın kararını tekrar değerlendirmesi memnuniyet 

yaratır… Alman hükümet sözcüsü Steffen Seibert, Ankara'nın kararını tekrar 

değerlendirmesinin memnuniyet yaratacağını belirtti. Alman hükümet sözcüsü Steffen Seibert, 

Türkiye'nin Rus yapımı S-400 füze savunma sistemi alım kararının NATO için cevaplanması 

zor sorular yarattığını ve Ankara'nın kararını tekrar değerlendirmesinin memnuniyet 

yaratacağını belirtti.  

 

- Berlusconi: Belki de AB, Türkiye'yi yeniden kazanmalı… İtalya'da sağ görüşlü Forza İtalya 

partisinin lideri ve 26 Mayıs'ta yapılacak Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinde aday olan 

Silvio Berlusconi, "Belki de Avrupa Birliği (AB), Türkiye'yi yeniden kazanmalı" dedi. 

 

- Rus gazına bağımlılığı bitirecek Bulgaristan - Yunanistan boru hattının inşaatı başladı… 

Bulgaristan'ın Rus gazına bağımlılığını azaltması beklenen Bulgaristan - Yunanistan doğal gaz 

boru hattının inşaatı resmi törenle başladı. Bulgaristan'ın Kirkovo kasabasında yapılan temel 

atma törenine Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov, Yunanistan mevkidaşı Alexis Çipras ve 

Azerbaycan Başbakan Yardımcısı Yakup Eyubov katıldı. 182 kilometre uzunluğunda olacak 

hat Azerbaycan gazını Avrupa’nın güneydoğu ülkelerine ulaştıracak. İnşaatın 

tamamlanmasının ardından önümüzdeki yılın ikinci yarısında gaz akışına başlanması 

planlanıyor. Maliyeti 240 milyonu bulması beklenen boru hattının yıllık taşıma kapasitesi 3 ila 

5 milyar metreküp olması öngörülüyor. Projenin Bulgaristan ve Yunanistan için büyük önem 

taşıdığını belirten Borisov, boru hattının aynı zamanda tüm Avrupa için önemli olduğunu 

vurguladı. 

 

 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- Yunanistan'dan Türkiye'nin 'Pontus soykırımı' açıklamasına cevap: Tarihi çarpıtmak için 

başarısız bir girişim… Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin 'Pontus soykırımı' 

iddialarına ilişkin yaptığı "Hayal ürünü iddialar" açıklamasını "Tarihi çarpıtmak için başarısız 

bir girişim" ifadeleriyle yanıtladı. Yunanistan Dışişleri Bakanlığı da, Türk Dışişleri'ne verdiği 

cevapta söz konusu açıklamayı 'Tarihi çarpıtmak için başarısız bir girişim' olarak nitelendirdi. 

Türkiye'yi  'tarihi gerçekleri tanımaya ve aşırı milliyetçiliğe karşı mücadele için tarihi 

saptırmayı bırakmaya' çağıran Yunanistan Dışişleri'nin açıklamasında ayrıca şu ifadeler yer 

aldı: "Geçmişin en karanlık anlarını tekrar etmemek ve geriye kalan derin yaraları iyileştirmek 

için Pontus soykırımı gibi olayları tanımak hepimiz için - ve özellikle komşumuz olan Türkiye 

için - tarihi bir görevdir". 

 

- Kuzey Kıbrıs’ta yeni hükümet kuruldu: Protokolde Türkiye ile işbirliği vurgusu yer aldı… 

Kuzey Kıbrıs’ta Ulusal Birlik Partisi (UBP) ile Halkın Partisi (HP) koalisyon hükümeti 

Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı tarafından onaylandı. Onaylanan hükümet protokolünde Kıbrıs 

sorunun çözümü için farklı modellerin konuşulması gerektiği vurgusu yapıldı. Protokolde, 

Rumların da doğalgaz konusunda tek yanlı adımlar atmaması gerektiği uyarısı yer aldı. 
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- Kıbrıslı Rumlar 2 yılda 8 sondaj planlıyor… GKRY Enerji Bakanı Yorgos Lakkotripis, 

önümüzdeki iki yıl içerisinde ada açıklarındaki sekiz ayrı bölgede sondaj gerçekleştireceklerini 

açıkladı. 

 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD'li Senatör: Suudi Arabistan'a silah satışı için ortada bir aciliyet yok… ABD'li Senatör 

Chris Murphy, ülkesinin Suudi Arabistan'a silah satışı için ortada bir acil bir durum olmadığını 

belirterek, "Eğer ortada bir aciliyet varsa, bizim Suudilere sattığımız bombaların yol açtığı acil 

durumdur" ifadelerini kullandı.  

 

- AB: Venezüella'da askeri çözümlere inanmıyoruz… Avrupa Birliği Dış Eylem Servisi 

(EEAS) Genel Koordinatörü Helga Schmid, "Venezüella'da askeri çözümlere inanmıyoruz" 

diyerek, halkın zarar görmemesi için Venezüella’ya yaptırım uygulamadıklarını söyledi. 

- Rusya’dan, ABD’nin yeniden Venezüella'dan petrol alımına başlamasıyla ilgili yorum: Her 

defasında aynı şey… ABD’nin yeniden Venezüella petrol alımına başlamasını değerlendiren 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Washington’un her defasında herkesi bir 

şeylere itip ardından 180 derece dönerek karşısında bükülenleri kandırdığını söyledi. Zaharova, 

Facebook hesabından yaptığı açıklamada, medyanın 2 ay önce, ABD’nin Venezüella özel 

temsilcisi Elliott Abrams’ın, ülkesinin Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro’nun 

uluslararası arenada tam izolasyonu, öncelikle bankaların ve şirketlerin Venezüella’yla her türlü 

anlaşmasını engellemek için çalıştığını bildirdiğini hatırlattı. Aynı zamanda ABD’nin, iki 

haftalık aradan sonra yeniden Venezüella’dan petrol alımına başladığı yönünde bugünkü haber 

başlıklarına yer veren Zaharova, “ABD Enerji Bakanlığı Enerji Enformasyonu İdaresi’nin 

haftalık raporuna göre, Venezüella’dan ABD’ye petrol sevkiyatı, 11-17 Mayıs haftasında, 

günlük 49 bin varil olarak gerçekleşti” diye yazdı. “Her defasında aynı şey” diyen Zaharova, 

“Önce herkesi bir şeylere itiyorlar, sonra 180 derece manevra yaparak karşılarında bükülenleri 

kandırıyorlar” ifadelerini kullandı. 

 

RUSYA  

- Matviyenko: Türkiye S-400 teslimatından vazgeçmeyecek… Rusya parlamentosunun üst 

kanadı Federasyon Konseyi’nin Başkanı Valentina Matviyenko, Türkiye’nin sorumsuzca 

hareket edip Rus yapımı S-400 füze savunma sistemlerinin teslimatından vazgeçemeyeceğini 

belirtti.  

- Peskov: Rusya, ABD'nin  Türkiye'ye S-400 konusunda verdiği ültimatomlara olumsuz 

bakıyor… Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD'nin Türkiye'yi Rusya'yla yapılan S-400 füze 

savunma sistemleri anlaşmasından vazgeçirmek için verdiği ültimatomlara son derece olumsuz 

baktıklarını söyledi. 

 

- Daily Express: Rusya'nın yüklü miktarda altın alması, dünya barışı için iyiye işaret değil… 

Rusya'nın 2019'un ilk çeyreğinde altın rezervlerini 2018'in aynı dönemine kıyasla yüzde 68 

artırarak 145.5 tona çıkardığını belirten Daily Express, "Rusya, altın rezervlerini artırırken bir 

yandan da Amerikan değerli kağıtlarına yatırımlarını kısıyor ve ABD dolarına bağımsızlığını 

azaltmayı hedefliyor. Moskova, böylece olası küresel ekonomik krizden kendisini korumaya 

çalışıyor" ifadelerine yer verdi. Gazete, hükümetlerin ve merkez bankalarının büyük hacimli 
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satın alımlarının dünya barışı açısından nadiren iyiye işaret olduğunun altını çizdi. Bu 

arada Rusya'nın altın rezervleri hacmi bakımından dünyada 5. sırada yer aldığını, bu tempoyla 

devam etmesi halinde Fransa ve İtalya'yı geçerek 3.'lüğe yerleşeceğini yazan 

Daily Express, böylece Rusya'nın küresel arenadaki konumunun güçleneceğini vurguladı. 

Gazete, Moskova yönetiminin altını ABD hükümetini kısıtlama aracı olarak kullandığını 

ekledi. Rusya Merkez Bankası, 2018 yılında 8.8 milyon ons altın satın aldıklarını ve böylece 

2018 sonu itibarıyla Merkez Bankası'nın altın rezervlerinin rekor seviyeyi ifade eden 67.9 

milyon onsa (2.112 ton) yükseldiğini açıklamıştı. Rusya Merkez Bankası ekonomide dolara 

olan bağımlılığı azaltmak için bir süredir dolar rezervlerini elden çıkarıp altına yatırım 

yapıyor. Altın rezervlerinde rekor kırılmasında, Merkez Bankası'nın bu politikası etkili oldu. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- Huawei: Kendi işletim sistemimizi hazırlıyoruz… Huawei, ABD tarafından uygulanan 

yaptırımlar nedeniyle Google Android sisteminin kullanımının sekteye uğraması durumunda 

kullanılmak üzere kendi işletim sistemini geliştirdiğini açıkladı. 

 

- Çin medyasının Rus elektronik savaş sistemleriyle ilgili yorumu: 'Görünmez katiller'… Çin 

haber portalı Sohu, Rusya’nın elektronik savaş sistemlerini ‘görünmez katiller’ olarak 

nitelendirdi. Rusya’nın, geçtiğimiz 9 Mayıs Zafer Günü geçit töreninde tek 

bir elektronik savaş sistemini göstermediğine dikkat çeken portal, Moskova’nın özellikle 

elindeki bu silah türü hakkında bilgi vermediğini, çünkü bu sistemlerin modern savaşta 

belirleyici rol oynayabileceğini yazdı. Haberde, "Bu görünmez katiller muazzam güce sahip 

olsa da görünüş olarak oldukça alımsız. Oysa askeri geçit görsel algıya odaklı ve savaş uçakları, 

tanklar, yüz tonluk balistik füze sistemleri konvoyu izleyicilere ordunun gücünü daha iyi telkin 

ediyor. Ama eğer geçide, radarları ve antenleriyle elektronik savaş sistemleri katılırsa kimse 

onları fark etmez bile" ifadelerine yer verildi. Örnek olarak Murmansk-BN sistemini gösteren 

Sohu, bu sistemin aralıksız keşif için geliştirildiğini ve 2 bin kilometreye varan mesafede 

düşmanın iletişimini engelleme yeteneğine sahip olduğunu kaydetti. Bu sistemin savaşın 

gidişatını değiştirecek güçte olduğu iddia edilirken, "Sistemi tamamen gösteren tek bir fotoğraf 

bile yok" diye kaydedildi. Rusya’nın elindeki bu imkanların Batı ordularını tedirgin ettiğinin 

altını çizen Sohu, ABD ordusunun, gerçekleştirdiği bir tatbikat sırasında, özel iletişim 

ve elektronik cihazlar olmadan piyade birliklerinin tamamen savaş yeteneğini kaybettiğini 

anladığını anlattı. Diğer yandan haberde, “Eğer her iki taraf, elektronik savaş sistemlerinin 

oluşturduğu parazitlerin etkisi altına düşerse, elektronik ve enformasyon teknolojilerine daha 

az bağımlı olan Rus ordusu savaşı kazanma konusunda daha şanslı olacak” ifadelerine yer 

verildi. 

 

- NI: Donanmasını çok hızlı büyüten Çin, savaş gemilerine verecek isim bulamıyor… ABD 

basınına göre Çin Donanması'nın yeni bir sorunu var. Donanma unsurlarını hızla artıran Çin, 

yeni savaş gemilerine verecek isim bulmakta zorlanıyor. Bu arada Çin Donanması'nın dünyanın 

en büyüğü olduğu açıklandı. Washington merkezli National Interest dergisi yazarı Michael 

Peck, Çin'de yayınlanan Global Times gazetesinin haberindeki "Çin, yeni destroyer gemilerini 

adlandırmak için kullandığı başkent isimlerini tüketmek üzere. Çin'in gemilerine isim vermek 

için diğer büyük şehirlere yönelecek olması donanmanın son yıllarda ne kadar hızlı geliştiğinin 

göstergesi" ifadelerini alıntıladı.  Donanma gemileri adlandırma yönetmeliğine göre Çin'deki 

destroyer ve firkateynlerine büyük ve orta ölçekli Çin kentlerinin adlarının verilmesi 

gerektiğine dikkat çeken Peck, bu uygulamada sadece başkent isimlerini kullanmanın zorunlu 
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bulunmadığını, bunun bağlayıcı olmayan bir gelenek olduğunu kaydetti. Çin Halk Kurtuluş 

Ordusu'na bağlı Ulusal Savunma Üniversitesi'nden profesör Li Daguang, adlandırma 

konusunun Çin donanmasının son yıllardaki hızlı gelişimini yansıttığını belirterek, "Yeni 

destroyerler, başkent isimleri yerine büyük şehirlerin isimlerini kullanmak zorunda kalabilir 

ancak başkent isimlerini taşıyan eski destroyerlerin gelecekte ıskartaya çıkarılmasıyla onları 

isimleri yeni gemilere verilebilir" dedi. Bu arada ABD Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar 

Merkezi'nin istatistiğini paylaşan Popular Mechanics'e göre Çin Donanması dünyanın en 

büyüğü oldu.  Çin savaş gemisi sayısının kısa süre önce 300'e çıktığını ve ABD'ye 13 sayı fark 

attığını belirten Popular Mechanics, bu iki ülkeyi Rusya (83), İngiltere (75) ve Avustralya'nın 

(48) izlediğini kaydetti. 

 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNAYSI 

- Türkiye İran'dan petrol alımını, 'ABD yaptırımları kapsamında durdurdu'… Reuters haber 

ajansına konuşan bir Türk yetkili, İran'dan petrol alımının Mayıs ayından itibaren 

durdurulduğunu söyledi. ABD, İran'a uyguladığı yaptırımlar kapsamında, Türkiye dahil 8 

ülkeye tanıdığı muafiyetlere son vermişti. Ajansa konuşan yetkili, "İran'dan artık petrol 

almıyoruz. Muafiyet tanınan sekiz ülkeden biriydik ve artık yaptırımlara uymaya hazırız" dedi. 

Türkiye'nin en büyük petrol rafinerisi olan Türpraş, Washington'a muafiyet süresinin uzatılması 

konusunda girişimde bulunmuştu. Aynı yetkili, ABD'nin İran politikasına katılmadıklarını 

ancak "Stratejik ortağımız olarak ABD'nin kararına saygı duymak zorundayız" dedi. 

 

- Fransa Suriye sınırına SAMP-T bataryası konuşlandırmayı önerdi... Milli Savunma Bakanı 

Akar: "Yaptığımız görüşmeler çerçevesinde bir noktaya gelindi. Onlar bir Samp-T bataryasını 

Türkiye'de konuşlandırmayı önerdiler. Bununla alakalı biz de çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Onlar keşif yapacaklar. Şu anda İncirlik'te İspanyolların bir Patriot bataryası, 

Kahramanmaraş'ta ise İtalyanların Samp-T bataryası var. Bu iki yerde incelemeler yapmayı 

teklif ettiler. Bu konu üzerinde, onların intikali üzerinde çalışıyoruz. Eğer Cumhurbaşkanımız 

tarafından da bu uygun görülürse önümüzdeki dönemde en azından bir, iyi niyet göstergesi 

olarak, Türk-Fransız ilişkileri bakımından sembol olması bakımından da böyle bir konu 

üzerinde çalışmamızı sürdürüyoruz."  

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Hakurk bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, PKK bölücü terör 

örgütü tarafından silah mevzii, barınak ve sığınak olarak kullanılan hedefler vuruldu. (23 

MAYIS) 

 

- Irak kuzeyi Hakurk ve Metina bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, PKK 

bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak ve sığınak olarak kullanılan hedefler 

vuruldu. (22 MAYIS) 

 

- Irak kuzeyi Avaşin-Basyan bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, PKK bölücü 

terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak ve sığınak olarak kullanılan hedefler vuruldu. (21 

MAYIS) 


